
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 130, Ano IX

Bom Sucesso, 25 de Outubro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 019/2021, Dispensa
013/2021, Contrato Nº 006/2021. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Patrimônio Histórico e Cultural para Trabalho
de Manutenção da Política Cultural do Município e Elaboração do ICMS Cultural Referente ao ano de 2021, no município de Bom
Sucesso - MG, conforme especificações constantes no termo de referência do edital, em atendimento a secretaria municipal de
Educação e Cultura e especificações descritas no instrumento de referência. Valor Mensal: R$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais).
Vigência: 10 (dez) meses a partir de 01 de março de 2021. Empresa: TEMPUS EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 09.342.942/0001-22.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 060/2021, Pregão Presencial
036/2021 Contrato Nº 044/2022. Objeto: Locação de Imóvel, espaço que será utilizado para o programa de estágio curricular,
celebrado pelo convênio entre Município e a Faculdade de Ciências Médicas de Minas Gerais e a em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde e especificações descritas no instrumento de referência. Valor Mensal: R$ 800,00 (oitocentos reais). Vigência:
12 (doze) meses a partir de 01 de agosto de 2022. Locatário: GERALDA PEREIRA DE RESENDE, CPF sob o no

929.373.736-15.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 003/2022, Dispensa 003/2022
Convênio Nº 002/2022. Objeto: Convênio com a Entidade Asilo de Caridade Santa Casa de Bom Sucesso para Especialidades
Médicas (consultas e exames), celebrado pelo convênio entre Município e a Asilo de Caridade Santa Casa de Bom Sucesso e a em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e especificações descritas no instrumento de referência. Valor Mensal: R$ 711.420,00
(setecentos e onze mil e quatrocentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze) meses a partir de 03 de janeiro de 2022. Conveniado: Asilo
de Caridade Santa Casa de Bom Sucesso para Especialidades Médicas (consultas e exames), inscrito no CNPJ
18.863.985/0001-44.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 031/2021 Pregão Presencial 010/2021
Contrato 021/2021. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª–DO VALOR DESTE CONTRATO -
Fica acrescido 200 toneladas (duzentas) referente a ampliação de metas de pavimento asfáltico para serviços de operação tapa
buracos em diversas vias públicas. Contratada: CRV- CONSTRUTORA REZENDE & ALVARENGA LTDA, inscrito no
CNPJ sob o nº. 07.186.297/0001-70.



Bom Sucesso, 25 de Outubro de 2022 - Edição Nº 130, Ano IX Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.
054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 5,17 (cinco reais e dezessete centavos), para R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0119/2021, Pregão Presencial nº.
054/2021, Ata de Registro de Preços 088/2021. Objeto: O preço do item 03 – Etanol da Ata de Registro de Preços passará de R$
3,80 (três reais e oitenta centavos) para R$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 009/2022, Pregão Presencial nº.
001/2022, Ata de Registro de Preços 002/2022. Objeto: O preço do item 01 – Fralda Geriátrica Tamanho M da Ata de Registro de
Preços passará de R$ 1,95 (um real e noventa e cinco centavos) para R$ 2,21 (dois reais e vinte e um centavos). O preço do item 02 –
Fralda Geriátrica Tamanho XG da Ata de Registro de Preços passará de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos) para R$ 2,55
(dois reais e cinquenta e cinco centavos) Empresa: DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ nº. 06.162.004/0001-52.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0103/2021, Pregão Presencial nº.
043/2021, Ata de Registro de Preços 004/2022. Objeto: O preço do item 05 – Fórmula Infantil para Lactentes e de Seguimento para
Lactentes e/ou Crianças de Primeira Infância destinada a necessidades Dietoterápicas específicas com restrição de Lactose e à Base
de Aminoácidos Livres, lata de 400 g, da Ata de Registro de Preços passará de R$ 138,99 (cento e trinta e oito reais e noventa e nove
centavos) para R$ 268,56 (duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). Empresa: DROGARIA PADROEIRA DE
BOM SUCESSO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 06.162.004/0001-52

 

-

Resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 093/2022, Pregão Presencial Nº
029/2022 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONBUSTIVEL, OLEO
DIESEL S10. Vencedor: POSTO DELANE LTDA foi vencedor com valor unitário registrado de R$ 7,29(sete reais vinte e nove
centavos), sendo o valor total registrado de R$ 1.458.000,00(um milhão quatrocentos e cinquenta e oito mil reais).

Licitações - Extrato de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



Bom Sucesso, 25 de Outubro de 2022 - Edição Nº 130, Ano IX Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

 

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, RATIFICO o procedimentos realizados pela Comissão Permanente de
Licitações, nomeada através da PORTARIA Nº 001/2022 de 03 de janeiro de 2022 no Processo sob o n° 003/2022, Dispensa de
Licitação nº 003/2022, cujo objeto é Convênio com a Entidade Asilo de Caridade Santa Casa de Bom Sucesso para Especialidades
Médicas (consultas e exames), inscrito no CNPJ 18.863.985/0001-44, com valor total de R$ 711.420,00 (setecentos e onze mil e
quatrocentos e vinte reais). Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022, para fins do disposto no caput do
artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2022.

 

___________________________________________

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

Licitações - Extrato de Ata de Registro de Preços

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo nº 093/2022 Pregão
029/2022 Ata de Registro Preços 046/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CONBUSTIVEL, OLEO DIESEL S10, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes, conforme descrito
características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Valor Total Estimado: R$
1.458.000,00(um milhão quatrocentos e cinquenta e oito mil reais). Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o no 02.295.694/0002-48.

Licitações - Retificação de Publicação

Retificação de Edital

RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 095/2022

PREGÃO N°030/2022

Onde se lê

Tabela Oficial de Preços do fabricante

Passa a se ler

TABELA SISTEMA AUDATEX



Bom Sucesso, 25 de Outubro de 2022 - Edição Nº 130, Ano IX Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

- FORAM INCLUSOS OS SEGUINTES LOTES

LOTE 012 – IVECO - UTILITARIO

1.  1.  1.  -  
1.  1.  1.  CATALOGO DE PEÇAS IVECO  – LINHA UTILITARIO

1.  1.  -  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS IVECO– LINHA UTILITARIO

 

LOTE 013 – XCMG -  PESADO

 

1.  1.  1.  -  

1.  1.  1.  CATALOGO DE PEÇAS XCMG  – LINHA PESADA

1.  1.  -  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS XCMG– LINHA PESADA

 

Sendo assim a data para inicio do certame passara de 03 de novembro para o dia para 08 de novembro de 2022 as 9h00min.

Permanecem inalteradas as demais clausulas.

Ederson Luiz Ribeiro - Presidente da CPL/Pregoeiro


		2022-10-25T17:28:16-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




